PT. BPR DANA MANDIRI BOGOR
LAPORAN NERACA KEUANGAN PUBLIKASI
TANGGAL SEPTEMBER 2020

Pos - Pos
ASET
Kas dalam Rupiah
Kas dalam Valuta Asing
Surat Berharga
Penempatan pada Bank Lain
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif
Jumlah
Kredit yang Diberikan
a. Kepada BPR
b. Kepada Bank Umum
c. Kepada non bank — pihak terkait
d. Kepada non bank — pihak tidak terkait
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif
Jumlah
Agunan yang Diambil Alih
Aset Tetap dan Inventaris
a. Tanah dan Bangunan

b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai
c. Inventaris
d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai

Aset Tidak Berwujud
-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai
Aset Lainnya

September 2020

1,209,570
0

0
36,022,868
180,114
35,842,754

0

0

153,944
176,926,622
1,878,215
175,202,351
0

13,224,518
1,184,674
9,390,533
4,688,471

732,083
420394
5,808,013

(Dalam Ribuan Rupiah)

September 2019

1,996,335
0

0
38,110,782
112,360
37,998,422

0

0

283,519
197,883,730
1,505,517
196,661,732
0

9,058,240

941,742
8,490,642
2,997,771

544,865
303,354
9,482,503

PT. BPR DANA MANDIRI BOGOR
LAPORAN LABA RUGI PUBLIKASI
TANGGAL SEPTEMBER 2020

Pos - Pos
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL
PENDAPATAN BUNGA
a. Bunga Kontraktual
b. Provisi Kredit
c. Biaya Transaksi -/-
Jumlah Pendapatan Bunga
Pendapatan Lainnya

September 2020

55,612,673
2,945,165
0
58,557,838
369,314

(Dalam Ribuan Rupiah)

September 2019

69,983,498
5,238,066
0
75,221,564
121,586,

KETERANGAN

Penempatan pada bank lain

PT. BPR DANA MANDIRI BOGOR
LAPORAN KUALITAS ASET PRODUKTIF
TANGGAL SEPTEMBER 2020
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KREDIT YANG DIBERIKAN

a. Kepada BPR

September 2020

(Dalam Ribuan Rupiah)

Jumlah

36,022,868

b. Kepada Bank Umum

c. Kepada non bank — pihak terkait

153,944

153,944

d. Kepada non bank — pihak tidak terkait

172,891,901

912,539

2,781,504

878,189

1,156,407

178,620,540

JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL

58,927,152

75,343,150

Jumlah Aset Produktif

209,068,713

BEBAN BUNGA

a. Beban Bunga Kontraktual

b. Biaya Transaksi

Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit

Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif
Beban Pemasaran

Beban Penelitian dan Pengembangan

Beban Administrasi dan Umum

Beban Lainnya

12,419,025
574,108
1,455,849
2,134,723
0

0
41,381,605
447,740

13,659,187
0

0
2,253,516
0

0
38,138,108
346,443

RASIO —RASIO %

a. KPMM

b. KAP

c. PPAP

d. NPL (neto)

e. ROA

f. BOPO

g LDR

h. Cash Ratio

JUMLAH BEBAN OPERASIONAL

58,413,050

54,397,254

LABA (RUGI) OPERASIONAL

514,102

20,945,896

PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL

Pendapatan Non Operasional
BEBAN NON OPERASIONAL
Kerugian Penjualan/Kehilangan

0

136,797,

0

912,539

2,781,504

PT. BPR DANA MANDIRI BOGOR

LAPORAN INFORMASI LAINNYA

TANGGAL SEPTEMBER 2020

878,189

1,156,407

214,797,352

Anggota Direksi BPR dan Anggota Dewan

Pemegang Saham

Pemegang Saham

d

Ultimate

Total Aset

235,116,283

259,989,872

Lainnya

367,513

368,475

K is BPR

li (Ya/Tidak)

Shareholders

Pos - Pos
LIABILITAS
Liabilitas Segera
Simpanan
a. Tabungan
b. Deposito
Simpanan dari Bank Lain
Pinjaman yang Diterima
Dana Setoran Modal-Kewajiban

Liabilitas Lainnya

September 2020

708,702

20,605,035
40,022,210
40,750,000
85,987,625

0

10,029,927

September 2019

591,353

32,124,645
37,760,262
66,200,000
73,309,307

0

9,729,156

LABA (RUGI) NON OPERASIONAL

(367,513)

(231,678)

DIREKSI

LABA (RUGI) SEBELUM PAJAK PENGHASILAN
TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN

146,589
30,904

20,714,218
5,024,461

JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN

115,685

15,689,757

RIMA MELATI
YUDA PRAMONO
RISDIANTO SUDARNO

Total Liabilitas

198,103,499

219,714,723

EKUITAS
Modal Disetor

a. Modal Dasar
b. Modal yang Belum Disetor -/-
Tambahan Modal Disetor
Agio (Disagio)
Modal Sumbangan
Dana Setoran Modal-Ekuitas
Tambahan Modal Disetor Lainnya
Ekuitas Lain
a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai
Aset Keuangan dalam Kelompok Tersedia untuk
Dijual
b. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap
c. Lainnya

d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain

Cadangan

a. Umum

b. Tujuan

Laba (Rugi)

a. Tahun-tahun Lalu
b. Tahun Berjalan

44,000,000
33,000,000

2,200,000
0

23,697,099
115,685

44,000,000
33,000,000

2,200,000
0

11,385,393
15,689,757

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN
TIDAK AKAN DIREKLASIFIKASI KE LABA RUGI
a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap

b. Lainnya

c. Pajak Penghasilan Terkait

AKAN DIREKLASIFIKASIKAN KE LABARUGI

a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset
Keuangan Dalam Kelompok Tersedia untuk Dijual

b. Lainnya
c. Pajak Penghasilan Terkait

DEWAN KOMISARIS

BENYAMIN TADIAN
HANI HANDAYANI INDRAKESUMA

PT DANA MANDIRI SEJAHTERA(60.00%)
CLARISSA KURNIAWAN(20.00%)
STEPHEN Z. SATYAHADI(20.00%)

Ti
Ti

Ya
idak
idak

PT DANA
MANDIRI
SEJAHTERA

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH
PAJAK

TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN

115,685

15,689,757

PT. BPR DANA MANDIRI BOGOR
LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI
TANGGAL SEPTEMBER 2020

DESKRIPSI
TAGIHAN KOMITMEN

September 2020
15,641,728

September 2019
12,642,214

a. Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum
ditarik

b. Tagihan Komitmen lainnya

15,641,728

12,642,214

KEWAIJIBAN KOMITMEN

a. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum
ditarik

b. Penerusan kredit

c. Kewajiban Komitmen Lainnya

0
0

TAGIHAN KONTINJENSI

4,321,406

2,511,729

Total Ekuitas

37,012,784

40,275,150

a. Pendapatan bunga dalam Penyelesaian

b. Aset produktif yang dihapus buku

c. Agunandalam proses penyelesaian kredit
d. Tagihan Kontinjensi Lainnya

505,908
3,815,498
0

146,259
2,365,470
0

KEWAJIBAN KONTINJENSI

REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA

0
0
0

0
0
0

Kab. Bogor, September 2020
PT. BPR Dana Mandiri Bogor

Risdianto Sudarno
Direktur Utama

Informasi keuangan di atas disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39
/SEOIK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No. 16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang
Perubahan Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR. Penyajian Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya

meneacu nada Pedoman Akuntansi BPR




